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Saksgang 
 

Møtedato  

Utvalg for landbruk 06.06.2025            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Retningslinjer for prioritering av søknader om tilskudd til nærings- og miljøtiltak 
i skogbruket (NMSK-midler) for Farsund kommune 

Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune, utvalg for landbruk, vedtar etter høring å opprettholde retningslinjer 
for prioritering av søknader om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK-
midler) for Farsund kommune med følgende endring:  

Tilskudd til markberedning tas ut.   

Endringen settes i kraft umiddelbart 

Vedlegg 
Retningslinjer nmsk 2023 revidert stt 
Høringssvar - Retningslinjer for prioritering av søknader om tilskudd til nærings- og 
miljøtiltak i skogbruket for Farsund kommune 2025 
NMSK skogkultur og LUF vei/drift - behov for tilleggsbevilgning - frist 25.08.25     
Dialog med Statsforvalteren - Høring av lokale retningslinjer for NMSK tilskudd Farsund 
2025 

 
Saken kort fortalt 
Farsund kommune ved Landbruksutvalget vedtok den 14.03.2025 å sende endrede 
retningslinjer for tilskudd til skogkulturtiltak på høring. Høringsforslaget innebar endringer som 
kommer frem av nedenstående tabell sammen med innspill som er kommet fra Farsund 
skogeierforening. 
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Næring- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) – Tilskuddssatser i 
Farsund kommune 
 
 

Tiltak: Kode: Tilskudd fra 
staten 23 

Forslag 
til 
høring 

Forslag til vedtak 

   
NMSK-midler:2 

Markberedning 101 20 % 0% 0% 
Nyplanting 120 20 % 0% 20% 
Suppleringsplanting 130 50 % 40% 20%  
Ungskogpleie 133 50 % 50% 50% 
Kunstig kvisting 141 0 0  
Førstegangs tynning  0 0  
Miljøtiltak  0   
Andre tiltak - 
faghjelp 

 Inntil kr. 15.000 Inntil kr. 
15.000 

Inntil kr. 15.000 

Andre tiltak  0   
   

Klimamidler (statlige satser: 
Gjødsling 011 50 % 40% 40% 
Tettere planting 120 60 % 60% 30% 
Suppleringsplanting  130 30% 30% 30% 

 
Merk:  
I tillegg ytes i 10 % kommunalt tilskudd for alle formål som mottar NMSK-/klima-tilskudd. 
Klimatilskuddssatsen styres av staten og kan avvike fra oppgitt i tabell. 
 
 
Bakgrunn 
Kommunen er gitt myndighet til å fatte vedtak om tilskudd etter denne forskriften. Denne 
retningslinjen gjelder for § 4 (skogkultur), § 6 (miljøtiltak i skog) og § 8 siste ledd (andre tiltak 
som bidrar til å utvikle skogbruket i kommunen).  
For de øvrige tilskuddsordningene i forskriften vises det til Retningslinjer for tilskudd til 
skogsveier og andre driftsformer for Farsund kommune. 
 
Kommunen får årlig tildelt en tilskuddsramme fra Statsforvalteren. Kommunen fatter vedtak 
om hvordan den tildelte tilskuddsrammen skal fordeles på formål (med tilskuddsandel) og 
prosjekt. 
 
Vedlagt ligger dialog med statsforvalteren til orientering. De anmerker at vi burde ha gjort nytt 
vedtak for fordeling av tilskudd hvert år. Administrasjonen har hatt forståelse av at 
retningslinjene som var vedtatt i 2023 var tilstrekkelige. Vi har beklager forholdet og vedtar nå 
nye retningslinjer slik at utbetaling kan starte etter vedtak.  
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Videre har statsforvalteren gått for langt i forsøk på å instruere kommunen i hvordan deres 
tilskudd skal fordeles. Vi har i vedlagte dialog svar utfyllende med god begrunnelse på hvorfor i 
mener statsforvalteren ikke har adgang til å overstyre lokal fordeling av tilskuddspotten. Særlig 
er administrasjonen opptatt av at det opprettholdes tilskudd til planting. Det vises videre til 
innspill fra skogeierforeningen som støtter en videreføring av tilskudd til planting.  
 
Man skal slik statsforvalteren gjør klart være obs på at potten som tildeles kommunen kan bli 
brukt opp, dersom det tildeles tilskudd til planting. Etter det vi kan se tilbake på ha dette ikke 
vært et problem tidligere.  
  
 
Vurdering 
Etter høring av endrede satser har Farsund skogeierforening kommet med i en uttalelse der de i 
det vesentlige vil opprettholde gjeldende satser fra 2023. Det den eneste posten de vil endre er 
tilskudd til markberedning. De vil i likhet med høringsforslaget la tilskudd til markberedning 
utgå.  
Kommunedirektøren mener det er viktig å fordele NMSK midlene på en måte som skogeierne 
med deres forening har eierskap til. Med bakgrunn i innspillet og de erfaringene som er gjort 
etter tildeling av midler fra 2023 og frem til i dag ser en ikke grunn til å endre på tidligere 
retningslinjer utover at man som skogeierforeningen foreslår kan la tilskudd til markberedning 
utgå. Behandlingsformen passer best på furumark som det er lite av i vår kommune.  
 
Forskriften for 2023 ble til etter at man ønsket å øke satsingen på ungskogpleie. Dette er 
fortsatt viktig noe som også har kommet frem i høringsforslaget samt forslag til vedtak.  I 2023 
ble tilskudd til planting allerede satt ned fra 30 til 20% det bør opprettholdes med 20% for å 
skape forutsigbarhet for de som allerede har hogd og satt av skogfond ut fra forventet tilskudd 
etter dagens satser.  
 
Stell av ungskogen regnes som den beste investeringen skogeieren kan gjøre. Haken med det er 
at det tar mellom 40 – 60 år til den økonomiske gevinsten kan realiseres. Etter hogsten har 
skogeieren avsatt skogfond for å kunne investere i nyplanting og videre stell av ungskogen. Det 
siste tiåret har imidlertid gransnutebillen gjort stor skade i plantefeltene. Det resulterer ofte i at 
en må suppleringsplante feltet på nytt. Når feltet endelig står som ungskog er gjerne avsatt 
skogfond brukt helt eller delvis opp. En høy tilskuddssats for skjøtselstiltak i ungskogen regnes å 
ha en stor effekt for produksjonen i tillegg til informasjon og oppsøkende virksomhet. 
Skogbruket er en rimelig landbruksnæring for det offentlige, men det er av stor betydning at vi 
hjelper til med å få ny skog i gang for at generasjoner etter oss kan høste slik vi har gjort. 
 
Når det gjelder tilskuddssatsene er det viktig å merke seg at dette er maksimale satser. Det 
årlige tilskuddet fra statsforvalteren til kommunen kan variere og man kan risikere at 
tilskuddsrammen blir brukt opp raskere dersom man har høy satser på flere typer tiltak slik det 
nå er satt i forslag til vedtak. 
 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen endringer fra dagens budsjett.  
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Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant  
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen endringer  
 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant  
 
Konklusjon 
Retningslinjer for prioritering av søknader om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket 
(NMSK-midler) for Farsund kommune holdes uendret fra 2023 bortsett fra at tilskudd til 
markberedning utgår slik skogeierforeningen har foreslått i sin uttalelse til høring. 
 


